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Forslag til årsmøte Arna Arbeidarpartilag 2024 

 

Forslag 1: Kvinnehelse 

Forslagsstiller: Styret 

Bakgrunn: 

Medisinsk kunnskap bygger i stor grad på studier gjort på mannskroppen. Kvinner og menn kan ha 
ulike symptomer på samme sykdom og de kan reagere annerledes på medisiner. For tilstander som 
rammer begge kjønn, for eksempel hjertesykdom, mangler vi fortsatt forskning på kvinners 
helseutfall og behandling. Manglende kunnskap om typiske kvinnesykdommer som endometriose, 
lipødem og polycystisk ovariesyndrom og som rammer flest kvinner, gjør at kvinner ikke alltid får like 
god diagnostisering og behandling. Her er også forskningen mangelfull. Kunnskapen som finnes om 
kvinnehelse er ikke like tilgjengelig eller at kvinnen ikke får tilstrekkelig utbytte av helsesystemet pga. 
manglende språk, digitale kunnskaper og kunnskaper om systemet. Kvinners helse henger ofte 
sammen med barns helse. Mer kunnskap om kvinnehelse gir bedre helse, bedre livskvalitet og like 
muligheter for både mor og barn. Et økt fokus på kvinners livs- og helseutfordringer vil sikre mange 
friske leveår for både kvinner som skal menstruere, bli gravide, føde friske barn, være arbeidsdyktige 
og bidra i samfunnet lenge etter menopausen.  

Det er fortsatt mye tabu og skam knyttet til kvinnekroppen, derfor må vi snakke mer om kvinnehelse, 
sette kvinnehelse på dagsorden, gi økte midler til forskning og få kvinnehelse inn i legeutdanningen.  

Forslag: 

 Økte midler til forskning på kvinnehelse slik at kunnskapshull tettes og ny kunnskap løftes 
frem. 

 Kvinnehelse inn i grunnutdanningen for legestudenter slik at vi sikrer likeverdige 
helsetjenester for alle 

 Større fokus på kvinners livs- og helseutfordringer hos fastlegene slik at ikke problemene 
bagatelliseres 

 
 
Styrets forslag til behandling: Støttes og oversendes årsmøte AiB 2024 
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Forslag 2: Palestina 

Forslagsstiller: Styret 

Gaza er et av verdens mest teƩbefolkede steder, der generasjoner har levd med undertrykkelse, 
forfølgelse, drap og okkupasjon. EƩer Hamas sine uakseptable angrep 7.oktober, der rundt 1200 ble 
drept og mange sivile taƩ som gisler, har situasjonen for befolkningen i Gaza gåƩ fra ille Ɵl ulevelig 
som følge av Israels uproporsjonale reaksjoner på angrepet. Lidelsene vi ser er fryktelige; nærmest 
daglig ser vi oppdaterte tall på over 100 nye drepte, totalt er over 25.000 mennesker, deriblant over 
10.000 barn, drept ifølge palesƟnske helsemyndigheter. I Ɵllegg er over 60.000 såret. FN melder om 
at nærmere to millioner er internt fordrevet på flukt på den fire mil lange landstripen. Innførsel av 
mat, vann, medisiner og drivstoff er begrenset som følge av konflikten, og helseƟlbud er på randen av 
kollaps. 
 
Vi er glade for at vår regjering de siste månedene har taƩ tydelige standpunkt i sin kriƟkk av Israels 
krigføring, gjennom blant annet støƩe Ɵl FN-resolusjonen om stans i kamphandlingene, og uƩalelser 
om at Israels svar på angrepet fra Hamas 7.oktober for lengst har krysset grensen og er å betrakte 
som krigsforbrytelser.  
 
Handlingene fra Israel, samt diverse rystende uƩalelser om Israels mål for offensiven fra ulike 
høytstående representanter for myndighetsapparatet, gir grunn Ɵl et stadig og økt press for å få på 
plass våpenhvileavtale. Vi mener også at Ɵden er moden for å vurdere iniƟaƟv Ɵl enda sterkere 
sanksjoner overfor Israel, og Ɵl å flagge enda tydeligere støƩe Ɵl den palesƟnske befolkningens reƩ Ɵl 
frihet fra okkupasjon, krigsforbrytelser og brudd på folkereƩen. 
 
Arna ArbeidarparƟlag krever derfor: 

 At ArbeiderparƟet anerkjenner PalesƟna som en selvstendig stat 
 At ArbeiderparƟet tar iniƟaƟv Ɵl en akƟv rolle for å søke muligheter internasjonalt Ɵl 

boikoƩsanksjoner av israelske varer som er produsert på okkupert område 
 
Styrets forslag til behandling: Støttes som uttale fra årsmøtet og oversendes media. Forslag i 
kulepunkter oversendes årsmøte AiB 2024 


